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forhold til eksempelvis at lade være med at ka- 
ste sig over den almene boligsektor. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil bare sige, at hr. Kramer Mikkelsen altså 
ikke kommer uden om, at der bor mange men- 
nesker i brokvartererne, som har små indkom- 
ster, og som, hvis man fjerner deres bolig, vil få 
vanskeligt ved at få et rimelig ordentligt sted at 
bo på grund af den bolignød, der er i hoved- 
stadsområdet. Det tror jeg da vi kan være enige 
om. Så kan vi måske være uenige om andre ting. 

Så vil jeg bare forsikre hr. Kramer Mikkelsen 
om, at med hensyn til de angreb, som regerin- 
gen retter mod det almene byggeri i al alminde- 
lighed ved enhver lejlighed, så skal det sælges, 
og så skal det rives ned, og jeg ved ikke hvad, 
kan hr. Kramer Mikkelsen være fuldstændig sik- 
ker på, at der er hr. Kramer Mikkelsen og jeg 
helt enige. Det må vi vende os imod, og det får 
vi også lejlighed til at diskutere på et senere tids- 
punkt under andre debatter. 

Men der skal ikke herske nogen tvivl. Der bli- 
ver ikke nogen uenighed mellem os. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Boligud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 88: 
Forslag til lov om ændring af lov om almene 
boliger samt støttede private andelsboliger 
m.v. (Ændret finansiering af alment byggeri). 
Af Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosen- 
krantz-Theil (EL). 
(Fremsat 12/11 2002). 

Sammen med denne sag foretoges: 

6) Første behandling af beslutningsforslag rlr. 
B 31: 
Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 
af en kommunal byggefond. 
Af Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosen- ; 
krantz-Theil (EL). 
(Fremsat 12/11 2002). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Keld Albrechtsen, at cle 
postulater om angreb på det almene byggeri kan 
jeg ikke rigtig forstå. 

Vi har nu tilsagn om godt 14.000 almene boli- 
ger i det kommende år. Det er vist mange, man- 
ge år siden, om overhovedet før, at det har været 
så stort et tal, der har været tale om, så det kom- 
mer hr. Keld Albrechtsen ikke så langt med. 

Jeg skal koncentrere mig om de to forslag, der 
i dag behandles sammen her. I beslutningsfor- 
slag nr. B 31 opfordres regeringen til at oprette 
en kommunal byggefond, der skal yde støtte til 
opførelse af alment byggeri. Midlerne i fonden 
skal betales af de kommuner, hvis andele af al- 
mene boliger i forhold til den samlede boligmas- 
se ligger under landsgennemsnittet på 20 pet. 
De kommuner skal så til fonden indbetale et be- 
løb svarende til den kommunale grundkapital. 

Beslutningsforslaget skal jo så ses i en sam- 
menhæng med lovforslaget nr. L 88, hvor for- 
slagsstillerne ønsker at erstatte den kommunale 
grundkapital på 7 pet. med en statslig grundka- 
pital. Det er så forslagsstillernes mening, at den 
statslige grundkapital helt eller delvis skal fi- 
nansieres af byggefonden. 

Som baggrund for de her forslag anfører for- 
slagsstillerne, at de ønsker at fremme et varieret 
boligmarked. De anfører desuden, at de ønsker 
en situation, hvor alle har mulighed for frit at 
vælge, hvor de vil bo, og hvor de kan få en til- 
fredsstillende bolig. 

Vi er i regeringen helt enige med forslagsstil- 
lerne i, at der er behov for et varieret boligmar- 
ked. Vi er også enige i, at der er behov for mere 
alment boligbyggeri, og mere overordnet set er 
det som bekendt også regeringens målsætning, 
at der skal rettes op på boligmarkedets ubalan- 
cer, ikke mindst mellem det private og det of- 
fentligt støttede lejeboligbyggeri. Det var netop 


